ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 179/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025.

PÁG: 001

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOContratação de empresa para prestação de serviços médicos, para anteder as
demandas do Hospital Municipal e do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) de Araguatins - TO

O(A)  GESTOR  do(a)  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  TO,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições  legais,  previstas  na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação
vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CUIDAR BEM SERVICOS MEDICOS - EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.771.060/0001-
55,  estabelecida  na  Rua  ALFREDO  GONÇALVES,  CENTRO,  ARAGUATINS,  TO,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens
relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/8
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  05

100 plantão 950,00 95.000,00

1/15
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  05

98 plantão 475,00 46.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 141.550,00

LARA BRAGA SALES - SALUTE MEDIC pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.689.248/0001-26,
estabelecida na RUA 2, VILA CIDINHA, ARAGUATINS, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/10
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  07

100 plantão 950,00 95.000,00

1/11
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  01

98 plantão 475,00 46.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 141.550,00

SOARES  SERVICOS  MEDICOS  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  50.109.309/0001-92,
estabelecida  na  Não  Informado,  VILA  NOVA,  ARAGUATINS,  TO,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens  relacionados
abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/3
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  24h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  03

32 plantão 1.900,00 60.800,00

1/5
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  02

99 plantão 950,00 94.050,00

1/12
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  02

98 plantão 475,00 46.550,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 179/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

TOTAL DO FORNECEDOR .: 201.400,00

W.M.SERVICOS EM SAUDE EIRELI EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.482.613/0001-07,
estabelecida  na  Não  Informado,  VILA  NOVA,  ARAGUATINS,  TO,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens  relacionados
abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/9
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  06

100 plantão 950,00 95.000,00

1/14
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  04

98 plantão 475,00 46.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 141.550,00

J FERREIRA DA SILVA pessoa Jurídica,  devidamente inscrita  no CPF/CNPJ sob nº  53.613.985/0001-97,  estabelecida na
RUA CEARÁ, NOVA IMPERATRIZ,  IMPERATRIZ,  MA, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  24h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  01

32 plantão 1.900,00 60.800,00

1/17
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  07

98 plantão 475,00 46.550,00

1/18 Contratação de serviços médicos como prescritor.  Com
carga horária de 20h semanais. 12 MÊS 6.350,00 76.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 183.550,00

REAL  EMPREENDIMENTO  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  03.967.534/0001-80,
estabelecida  na  RUA  SANTOS  DUMONT,  CENTRO,  AUGUSTINÓPOLIS,  TO,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens
relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/19

Contratação  de  Serviço  Médico  Especializado  em
Psicanalise, para realização de atendimentos no Centro
de  Atenção  Psicossocial  de  Araguatins,  com  carga
horária  de  20  horas  semanais.

12 MÊS 3.000,00 36.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 36.000,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 179/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025.

PÁG: 003

ALLAN  LADEIRA  SERVICOS  MEDICOS  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
59.653.924/0001-30,  estabelecida  na  RUA  RUA  B,  Quadra168  Lote  01,  Nova  Araguatins,  ARAGUATINS,  TO,  sendo  a
empresa  vencedora  dos  itens  relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/4
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  01

99 plantão 950,00 94.050,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 94.050,00

LMC  SERVICOS  DE  MEDICINA  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  60.841.092/0001-64,
estabelecida  na  RUA  BERNADINO  PEREIRA,  CENTRO,  AXIXÁ  DO  TOCANTINS,  TO,  sendo  a  empresa  vencedora  dos
itens  relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/6
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  03

99 plantão 950,00 94.050,00

1/13
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  03

98 plantão 475,00 46.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 140.600,00

WATHYSON DE MENDONCA SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 61.622.363/0001-53, estabelecida na RUA QUINTINO BOCAIUVA, Casa 02 Sala 01, CENTRO, ARAGUATINS, TO,
sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/16
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  06h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  06

98 plantão 475,00 46.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 46.550,00

SAMILE VITORIA SOUZA OLIVEIRA LTDA pessoa Jurídica,  devidamente inscrita  no CPF/CNPJ sob nº  58.250.115/0001-
14, estabelecida na Q ACSV SE 22 AVENIDA LO 5, LOTE 11, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, sendo a empresa
vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/2
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  24h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  02

32 plantão 1.900,00 60.800,00

1/7
Contratação  de  serviços  médicos  como  plantonista.
Plantão  12h  (dias  úteis,  feriados  e  finais  de  semana).
MEDICO  04

99 plantão 950,00 94.050,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 154.850,00

PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 21 de julho de 2025

GESTOR

RUY MATOS OLIVEIRA
999.550.591-68